pendiente la aclaración de 670,201.04 pesos a 26 trabajadores, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-A-17000-19-1196-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 670,201.04 pesos (seiscientos setenta mil doscientos un pesos 04/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación por realizar 60 pagos indebidos a 26 trabajadores, identificados como decesos 
en el ejercicio fiscal 2021 o ejercicios fiscales anteriores, en incumplimiento de la Ley